ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

GABINETE DO VEREADOR IVANILDO MONTEIRO DA SILVA GALVÃO

REQUERIMENTO N°. 057/2025

Excelentíssimo Sr. Presidente
Luiz Antônio da Costa Bezerra

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa,

vem perante Vossas Excelências, consoante permissibilidade do Regimento Interno da
Casa do Povo Campo Redondense, solicitar, após a oitiva do plenário, a inclusão do
presente requerimento para apreciação e votação, e se aprovada, solicitar ao
Excelentíssimo Senhor Renan Luiz de Alencar Carvalho, Prefeito Municipal, o
calçamento em frente ao posto de saúde do conjunto Margarida Procópio.

JUSTIFICATIVA

                    O Posto de Saúde do Margarida Procópio carece de calçamento
adequado, o que causa transtornos significativos para os usuários do serviço de saúde,
especialmente em dias de chuva ou condições adversas do tempo. A falta de
calçamento não apenas dificulta o acesso ao posto, mas também pode representar
riscos à segurança dos pacientes, profissionais de saúde e visitantes.
A realização do calçamento  trará diversos benefícios para a população, incluindo:
Melhoria no acesso, segurança, conforto, valorização do espaço público.
Além de evitar constrangimentos como: Dificuldade ao acesso para pessoas com
deficiência, risco de acidente, imagem do serviço de saúde.

Plenário Antônio Bezerra de Souza, 28 de Abril de 2025.

 Atenciosamente,

Ivanildo Monteiro da Silva Galvão
Vereador Republicanos

	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE